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XIII. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
 

se  bude  konat  ve  středu  15. března 2017 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  Obecního  
úřadu v Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni. 
 

Turnaj ve stolním tenisu 
 

pořádá Tělovýchovná jednota SOKOL Soběšovice v sobotu 4. března 2017 v tělocvičně u školy 
v Soběšovicích. Zahájení: 13.00 hod., startovné: 100,- Kč (děti 50,- Kč – hrají od 10 hodin !!!) 
NEZAPOMEŇTE: obuv na přezutí, rakety a sportovního ducha!!! 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, březen 2017 
  

  7. 3. 2017 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 
 21. 3. 2017 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 
 30. 3. 2017 ve čtvrtek, od 15 hod. výbor v DPS 
 

Zahrádkáři informují : 
 

 V neděli 19. března 2017 se bude konat výroční schůze základní organizace zahrádkářů 
v Soběšovicích na Staré Husarůvce. Začátek v 15,00 hod. 
 

 Ve vývěsní skříňce zahrádkářů je podrobná mapa trasy připravovaného jarního zájezdu do 
Polska. Aktivity z činnosti organizace jsou na www.usczsfm.rajce.net 
 

Informace k platbě místních poplatků za odpady a psy 
 

Upozorňujeme občany, že platbu za místní poplatky – za odpady a psy musí být 
uhrazeny nejpozději do 31.března 2017. 
 
Opětovně upozorňujeme občany, kteří hradí místní poplatky bankovním převodem, že vzhledem 
k aktualizaci počítačového systému evidence poplatníků, byly změněny i variabilní symboly u 
jednotlivých poplatníků sloužící k platbě místních poplatků za odpady a psy.  
Nové variabilní symboly Vám sdělíme na Obecním úřadě v Soběšovicích, tel.č. 558 404 550. 
Přidělený variabilní symbol již bude platný i pro následující období. 
Dále UPOZORŇUJEME, že platba bankovním převodem musí být provedena na každého 
poplatníka zvlášť, pod jeho přiděleným variabilním symbolem. Nelze pod jedním variabilním 
symbolem zaplatit částku za více osob. Celá částka by se tak načetla poplatníkovi pod uvedeným 
variabilním symbolem, kterému by vznikl přeplatek a ostatní poplatníci by neměli zaplaceno. 
Děkujeme za pochopení.  
 



Vážení spoluobčané, návštěvníci obce, majitelé nemovitostí. 
 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně zapojili do třídění odpadů a jaký 
to mělo za rok 2016 finanční efekt, bylo zveřejněno ve Zpravodaji 2/2017.Ne vždy se dá říci, že by 
se nedalo ze směsného komunálního odpadu vytřídit separovaných odpadů více. Na webových 
stránkách obce, v odkazu „ODPADY“ jsou zveřejněny „Fotografie, jak to vypadá ve skutečnosti 
uvnitř a v okolí“ kontejnerů. Tyto fotografie sice moc dobrou vizitku obci nedělají, ale snad to 
zase pomůže k dobru věci. Fotogalerie bude průběžně doplňována o případné další „případy“.  

Dovoluji si Vám níže uvést některé skutečnosti, které souvisí se systémem sběru, třídění a 
likvidace odpadů na území obce Soběšovice. Používané sběrné nádoby a co kam patří / nepatří. 
 

Černý – TDO  
Patří: tuhý domovní odpad, studený popel 
Nepatří: jakákoliv elektronika (televizory apod.), oleje, barvy – nebezpečný odpad, odpady, které  
              lze třídit – viz níže 
 

Žlutý – společný sběr plastů a kovové obaly 
Patří: umělá hmota, PET láhve od nápojů, igelitové obaly, ostatní plasty, plechovky od nápojů a  
          potravin, nádoby od kosmetiky, ostatní drobné kovové obaly, polystyren 
Nepatří: tlakové nádoby od sprejů, žádný jiný odpad    
 

Zelený – sklo  
Patří: obalové sklo, láhve a sklenice bez nálepek a uzávěrů 
Nepatří: papír, umělá hmota, porcelán, keramika, tabulové sklo s kovovou mřížkou, automobilové  
              sklo, zářivky, žárovky, žádný jiný odpad 
 

Modrý – společný sběr papír a nápojové kartony  
Patří: kancelářský papír, noviny, časopisy, karton, balící papír, nápojové kartony-tetrapak 
Nepatří: jiné odpady a nevyprázdněné nápojové obaly, papírové obaly od vajíček 
 

BRKO – pytlový sběr 
Patří: odpad rostlinného původu (tráva, listí), tenké větve do ø 1cm 
Nepatří: zbytky jídel, odpad živočišného původu (kosti, uhynulá zvířata) 
 
Svozové dny v r. 2017:  
 

TDO – sudý týden - pondělí,  cca od 1.6. také lichý týden – úterý - týká se všech kontejnerů  
           umístěných směrem od okresní komunikace k přehradě 
Plast – lichý týden - čtvrtek 
Sklo –  11.kalendářní týden - středa/čtvrtek – co 4 týdny 
Papír – lichý týden -  středa 
Brko –  každý týden – pondělí (o zahájení sběru budeme informovat s předstihem, dle  
            klimatických podmínek) 
Kovy – možno uložit do kontejneru, který se nachází za budovou Sokolovny na hřišti. 
Oděvy – možno uložit do 2 ks sběrných kontejnerů, které jsou umístěny za budovou OÚ 
 

Už by mělo být samozřejmostí (bohužel ne vždy), že plastové láhve sešlápneme, papírové 
krabice roztrháme, složíme, nebezpečný a velkoobjemový odpad odevzdáme v mobilní sběrně 2x 
ročně ( jaro / podzim), baterie a drobný elektroodpad ve vestibulu ve vstupu na OÚ.  Obaly 
ukládané do tříděných odpadů vypláchněte a zbavte zbytků potravin. Pokud jsou sběrné nádoby 
plné, ukládejte odpady do nejbližší nádoby stejného druhu, NENECHÁVEJTE na zemi v pytlích, 
vystavujete se možnosti  postihu a napomáháte roznášení odpadků kočkami a jinými zvířaty.  
 

Pokud jsou ve Vašem okolí soustavně nádoby na odpad přeplněny, sdělte toto prosím na 
sekretariát OÚ – tel: 558 404 550, e-mail: sobesovice@iol.cz 
 

Právnické a podnikající fyzické osoby, pokud nemají uzavřenou smlouvu s obcí, nejsou 
oprávnění systém obce využívat pod hrozbou sankce  až 20 000 Kč. 
                      Voznica Petr – místostarosta obce 

mailto:sobesovice@iol.cz


Svoz biologicky rozložitelného odpadu (BRKo) v r. 2017 
 

Pro letošní rok 2017, byla opět vybrána firma FCC (bývalá A.S.A.) pro svoz BRKa, formou 
pytlového sběru. O zahájení sběru budeme informovat s předstihem, dle klimatických podmínek. 
                      Voznica Petr – místostarosta obce 

 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou 
organizuje sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné 
sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích: 
 

 8.4.2017  10,00 - 10,20 Pitrov-   u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00 křižovatka u pana Chroboka (býv.Ruml) 

    11,15 - 12,00 točna Nová Husarůvka  
 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných 
látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, 
pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, 
průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, 
rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 
Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU.  
 

Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  

7.4.2017    od 18,00 hod   
8.4.2017   po 14,00 hod BUDOU  ODVEZENY 

 
Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, 
WC mísy apod. 
Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše 
uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 

 
Šachový kroužek 
 

vedený Ing. Františkem Floriánem se schází každou středu od 15.00—17.00 hod. v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Soběšovice. Rádi mezi sebou přivítají nové zájemce o tuto královskou 
hru.  Přijďte mezi nás !  Těší se na Vás členové šachového kroužku a Ing. František Florián. 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci březnu 
 

                Petržela Oldřich 

 

       Sentlová Helga 
 

       Kalinčík Viliam  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  
 



Informace občanům poskytnuté Nemocnicí ve Frýdku-Místku 
 

Nemocnice ve Frýdku-Místku a Nemocnice Třinec, p.o. patří mezi krajské nemocnice, které jsou 
zapojeny do portálu Transmise. 
Tento elektronický systém zrychluje výměnu informací mezi krajskými zdravotnickými zařízeními 
– nemocnicemi a ambulancemi, část portálu umožňuje také pacientům bezpečně přes internet 
nahlédnout do vlastních zdravotních záznamů a dokumentace. Poskytovatelům zdravotních 
služeb umožňuje elektronické předávání informací, například žádost o vyšetření, výsledky 
vyšetření, propouštěcí zprávy, žádanky aj. 
 
Webová aplikace upožňuje občanům přes internet nahlédnout do svých zdravotních záznamů 
(propouštěcí zprávy, ambulantní zprávy, nálezy EKG aj.) vedených v nemocničních informačních 
systémech krajských nemocnic v Opavě, Krnově, Havířově, Karviné, Třinci a Frýdku-Místku. 
Pacienti z našeho regionu se mohou registrovat na recepci Nemocnice ve Frýdku-Místku nebo na 
příjmovém oddělení Nemocnice Třinec. Poplatek činí 200,- Kč za registraci v každém 
zdravotnickém zařízení.  
 
Portál je velmi dobře zabezpečen, přístup je umožněn jen ověřeným pacientům nebo ověřeným 
zákonným zástupcům, kteří mohou nahlédnout jen do svých zdravotních záznamů nebo záznamů 
osob, jejichž jsou zákonnými zástupci. 
 
Vedení Moravskoslezského kraje předpokládá, že časem by se do tohoto krajského systému 
mohla zapojit i jiná zdravotnická zařízení v regionu. Více informací o portálu Transmise a 
možnostech připojení zájemci najdou na http://transmise.msk.cz. 
 

 
 

Tisková zpráva Charity Český Těšín, 30. 1. 2017   
 
Tříkrálové koledování skončilo, pokladničky jsou rozpečetěny 
 

Český Těšín - Pracovníci Charity Český Těšín dokončili rozpečeťování  
pokladniček, s nimiž charitní koledníci koledovali v rámci celonárodní  
Tříkrálové sbírky. Výnos koledování českotěšínské Charity je o 54 tisíc  
nižší než v roce minulém a letošní sbírka je srovnatelná se sbírkou předloňskou.  
Celorepublikově byl ale tento ročník sbírky rekordní s celkovým výnosem 100 307 789 Kč,  
v naší ostravsko-opavské diecézi byl také překonán loňský výnos koledování a celková částka  
činí 15 682 874 Kč. 
 
V období prvních 15 dní měsíce ledna navštěvovali již tradičně naše domovy tříkráloví koledníčci, 
přinášející koledu a přání požehnaného roku 2017. „Dne 27. 1. 2017 byly na obecních a městských 
úřadech rozpečetěny poslední pokladničky. Z celkem 210 pokladniček činí výnos koledování 
letošní Tříkrálové sbírky celkem 929 917,- Kč,“ sděluje jedna z koordinátorek sbírky za Charitu 
Český Těšín Kamila Malyszová a dodává: „Vybraná částka je o něco nižší než v minulém roce, ale 
v žádném případě nepociťujeme zklamání. Jsme vděční za každý dar a vážíme si každé pomoci. 
Tříkrálová sbírka pro nás neznamená jen získávání peněz, ale i šíření požehnání a všeho dobrého 
do nového roku.“ 
 
V některých obcích zaznamenali charitní pracovníci nárůst vykoledované částky, jinde došlo k 
poklesu.  Tradičně se charitním koledníkům dařilo v Českém Těšíně, Těrlicku a na Hnojnicku. 
Překvapivý byl nárůst vykoledované částky v Karviné, Dolních Tošanovicích a Soběšovicích.  
Vzhledem k tomu, že se koleduje zejména v prvním týdnu konání sbírky, kdy panovaly největší 
mrazy, bylo koledování náročné, některé menší děti vydržely venku jen chvíli. Také byla v tomto 
období v mnoha obcích vysoká nemocnost. 



„V letošním roce jsme zapečetili celkem 210 pokladniček. Ne všechny ale byly nakonec využity. 
To není nic neobvyklého, tato situace se stává každoročně. Nicméně letos bylo prázdných 
pokladniček o něco více, některé skupinky koledníků nám vypadly, což nás mrzí. 
 
Toto bylo způsobeno především počasím, kdy byly opravdu tuhé mrazy a mnoho koledníků 
onemocnělo.  
Určitě se ale budeme snažit do příští sbírky stále oslovovat veřejnost a kontaktovat případné nové 
koledníky, abychom zaplnili co nejvíce pokladniček a prázdných zůstávalo co nejméně“, 
vysvětluje spolukoordinátorka Lucie Richterová. 
 
„Jménem Charity Český Těšín srdečně děkuji všem, kteří se na Tříkrálové sbírce 2017 podíleli. 
Veliký dík patří všem dárcům za štědré přijetí charitních koledníků, organizátorům za jejich pomoc 
se zabezpečením sbírky a zejména všem malým i velkým koledníkům, bez nichž by sbírka nebyla 
možná,“ děkuje ředitelka Charity Český Těšín Andrea Beličinová.  
Kompletní výsledky sbírky, stejně jako výčet schválených záměrů, ke kterým bude sbírka využita, 
jsou k dispozici na webových stránkách Charity Český Těšín – www.ceskytesin.caritas.cz. 
 
 

obec 
počet 

pokladniček 
2017 

výnos z 
koledování 

2017 

počet 
pokladniček 

2016 

výnos z 
koledování 

2016 

Albrechtice 5 20 928 Kč 5 30 600 Kč 

Český Těšín 60 320 748 Kč 60 357 156 Kč 

Chotěbuz 4 41 730 Kč 4 25 697 Kč 

Dolní 
Domaslavice 

5 12 768 Kč 5 29 725 Kč 

Dolní 
Tošanovice 

3 11 770 Kč 3 5 630 Kč 

Havířov 30 63 857 Kč 30 85 500 Kč 

Hnojník 10 53 142 Kč 10 46 618 Kč 

Horní 
Bludovice 

2 3 195 Kč 2 7 834 Kč 

Horní 
Domaslavice 

4 30 930 Kč 4 31 844 Kč 

Horní Suchá 5 30 128 Kč 4 28 526 Kč 

Horní 
Tošanovice 

3 13 692 Kč 3 10 622 Kč 

Karviná 24 83 468 Kč 25 69 151 Kč 

Komorní 
Lhotka 

7 41 356 Kč 7 38 782 Kč 

Petrovice u 
Karviné 

4 23 211 Kč 3 27 487 Kč 

Ropice 3 12 119 Kč 3 11 960 Kč 

Soběšovice 4 24 468 Kč 4 18 247 Kč 

Stonava 4 16 260 Kč 4 25 221 Kč 

Těrlicko 15 68 833 Kč 15 68 470 Kč 

Třanovice 15 43 404 Kč 15 53 418 Kč 

Vělopolí 3 13 910 Kč 3 11 570 Kč 

 
210 

 
209 

 Výnos 

 
929 917 Kč 

 
984 058 Kč 

http://www.ceskytesin.caritas.cz/


 

 

 Projekce, realizace 

a     údržba 

zahrad/zeleně 
 

 Stavba kamenných 

zídek, gabionu 
 

 Střešní zahrady, 

zahradní prvky 

 

 Zakládání trávníku, 

terénní úpravy 

 

+420 739 037 310 / www.lampart-mec.cz / 
info@lampart-mec.cz 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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